
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Piaţa Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 

E-mail: cantact@primariabuftea.ro 
Web: www.primariabuftea.ro 

HOTĂRÂREA NR. 15 
din 6 martie 2023 

privind aprobarea bugetului general al Oraşului Buftea pe anul 2023 

Consiliul local al oraşului Buftea, 

Având în vedere: 
• Referatul de aprobare prezentat de domnul Pistol Gheorghe, primarul oraşului 

Buftea; 
• Raportul de specialitate al Direcţiei Economice din cadrul aparatului de specialitate 

al Primarului oraşului Buftea prin care se propune aprobarea bugetului general al oraşului 
Buftea pe anul 2023; 

• Nota de fundamentare nr. 2236/01.02.2023 întocmită de Serviciul Achiziţii Publice, 
Investiţii şi Informatică privind obiectivele de investiţii finanţate/cofinanţate din bugetul 
local pentru anul 2023; 

■ Prevederile Deciziei nr. 13645219/30.12.2022 privind repartizarea impozitului pe 
venit estimat a se încasa în anul 2023, unităţilor administrativ-teritoriale din judeţul Ilfov 
şi Consiliului Judeţen Ilfov; 

• Prevederile Deciziei nr.13645204/29.12.2022 de repartizare a sumelor defalcate din 
taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea cheltuielilor descentralizate la nivelul 
comunelor, oraşelor, municipiilor, sectoarelor municipiului Bucureşti, alocate prin Legea 
bugetului de stat nr. 368/2022; 

• Prevederile Deciziei nr.13645205/29.12.2022 de repartizare pe unităţi de învăţământ 
a sumelor defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea învăţământului 

particular şi confesional acreditat, alocate prin Legea bugetului de stat nr. 368/2022; 
• Adresa nr.12550004/03. 01.2023 a Direcţiei Generale Regionale a Finanţelor Publice 

Bucureşti - Activitatea de Trezorerie şi Contabilitate Publică a Judeţului Ilfov, de 
repartizare a sumelor reprezentând sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru 
echilibrarea bugetelor locale ale comunelor, oraşelor, municipiilor şi judeţelor, alocate 
prin Legea bugetului de stat nr. 368/ 2022; 

• Prevederile Deciziei nr.1411 /28.12.2022 a Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov de 
repartizare pe unităţi de învăţământ a sumelor pentru finanţarea învăţământului 

preuniversitar de stat precum şi pentru finanţarea unitătilor de învăţământ particular şi 

confesional acreditat, alocate prin Legea bugetului de stat nr. 368/2022; 
• Adresa nr. 1977 /31.01 .2023 a Consiliului Judeţean Ilfov privind sumele repartizate 

din cota de 6% din impozitul pe venit, reprezentând Fondul la dispoziţia Consiliului 
Judeţean; 

• Prevederile Legii nr. 368/2022 a bugetului de stat pe anul 2023; 
• Prevederile Legii educaţiei naţionale nr. 1 /2011, cu modificările şi completările 

ulterioare; 



• Legea · Cadru nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri 
publice, cu modificările şi completările ulterioare; 

• Prevederile Legii nr. 500/2002 privind finanţele publice, cu modificările ulterioare; 
• Prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative, cu modificările şi completările ulterioare şi ale Legii nr. 
52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică, cu modificările şi 

completările ulterioare; 
• Avizul Comisiei Buget Finanţe, Studii, Prognoze Economico-Sociale, Strategii de 

Dezvoltare Comunitară; 
În conformitate cu prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, ale Legii contabilităţii nr. 82/1991 . 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, ale art. 129 alin. (1) şi alin. (2) lit. 
(b) coroborat cu alin. (4) lit. (a) din Codul administrativ aprobat prin Ordonanţa de urgenţă 
nr. 57 /2019, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 139 alin. (3) lit. (a) şi ale art.196 alin. (1) lit. (a) din 
Codul administrativ aprobat prin Ordonanţa de urgenţă nr. 5712019, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

Adoptă prezenta 
HOTĂRÂRE: 

Art. 1. - Se aprobă bugetul general al oraşului Buftea pentru anul 2023 conform 
anexelor care fac parte integrantă din prezenta hotărâre, după cum urmează: 

Anexa nr. 1 · Buget general centralizat al Unităţii Administrativ Teritoriale pe anul 
2023. 

Anexa nr. 1.1. · Buget venituri pe capitole şi subcapitole şi la cheltuieli pe capitole, 
subcapitole, titluri de cheltuieli pe trimestre pe anul 2023, total UAT. 

Anexa nr. 1. 2. · Bugetul activităţilor finanţate din venituri proprii venituri pe 
capitole şi subcapitole şi la cheltuieli pe capitole, subcapitole, titluri de cheltuieli pe 
trimestre pe anul 2023, total UAT. 

Anexa nr. 1.3. · Buget venituri pe capitole şi subcapitole şi la cheltuieli pe capitole, 
subcapitole, titluri de cheltuieli pe trimestre pe anul 2023, total UAT · credite interne. 

Anexa nr. 2. · Program de investiţii publice pe anul 2023 cu finanţare de la bugetul 
local. 

Anexa nr. 3. - Programe cu finanţare din fonduri externe nerambursabile aferente 
cadrului financiar 2014-2020 şi PNRR pe anul 2023. 

Anexa nr. 4 · Anexa privind numărul de personal şi fondul salariilor de bază, pentru 
anul 2023. 

Art.2. · Se aprobă utilizarea excedentului bugetului local în sumă de 2. 904.452 lei în 
anul 2023, pentru finanţarea investiţiilor publice prevăzute în Anexa nr. 2. 

Art.3. · Primarul oraşului Buftea, prin serviciile de specialitate va asigura aducerea 
la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 



~ - Secretarul general al oraşului Buftea va asigura aducerea la cunoştinţă 
publică a prevederilor prezentei hotărâri şi comunicarea acesteia primarului oraşului 
Buftea, serviciilor de specialitate şi Instituţiei Prefectului - Judeţul Ilfov. 

Contrasemnează, 
SECRET AR GENERAL, 



Judelui: lffov 
Unitatea administrativ-teritoriala: Oras Buftea 
lnstitutia publica: ORAS BUFTEA 

Anexa 1 

Formular! 11/01 ! BUGET GENERAL CENTRALIZAT AL UNITATII ADMINISTRATIV TERITORIALE 

HCL 0{' /? I OG 03 2023 

PEANUL2023 

-lei-

. Buget 2023 

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Cod Denumire indicator TOTAL din care credite Trim I Trim li Trim III TrimlV 
bugetare 
destinate 

stingerii platilor 
restante 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 
SECTIUNEA DE FUNCTIDNARE + SECTIUNE DE DEZVOLTARE 

000102 TOTAL VENITURI 154,429,541 31,210,899 37,353,137 46,414,822 39,450,683 

499002 VENITURI PROPRII 58,858,800 15,722,832 18,070,273 14,760,478 10,305,217 

000202 I. VENITURI CURENTE 75,654,560 20,350,082 22,541,523 18,529,108 14,243,547 

000302 A. VENITURI FISCALE 72,714,560 19,603,082 21,805,523 17,795,108 13,510,847 

000402 A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL 41,688,000 10,422,000 12,882,773 10,422,000 7,961,227 

000602 A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA 41,688,000 10,422,000 12,882,773 10,422,000 7,961,227 
PERSOANE FIZICE 

0302 Impozit pe veriit 328,000 82,000 82,000 82,000 82,000 

030218 Impozitul pe veniturile din transferul proprietatitor imobiliare din patrimoniul 328,000 82,000 82,000 82,000 82,000 
personal 

0402 Cote si sume defalcate din impozitul pe venit 41,360,000 10,340,000 12,800,773 10,340,000 7,879,227 

040201 Cote defalcate din impozitul pe venit 29,842,000 7,460,500 9,921,273 7,460,500 4,999,727 

040204 Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea 10,618,000 2,654,500 2,654,500 2,654,500 2,654,500 
bugetelor locale 

040205 Sume repartizate din Fondul la dispozitia Consiliului Judetean 900,000 225,000 225,000 225,000 225,000 

000902 A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE 9,612,800 3,383,832 2,403,500 2,458,478 1,366,990 

0702 Impozite si taxe pe proprietate 9,612,800 3,383,832 2,403,500 2,458,478 1,366,990 

070201 Impozit si taxa pe cladiri 6,949,000 2,297,582 1,737,250 1,942,228 971,940 

07020101 Impozit pe cladiri de la persoane fizice 1,319,000 329,750 329,750 329,750 329,750 

07020102 Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice 5,630,000 1,967,832 1,407,500 1,612,478 542,190 

070202 Impozit si taxa pe teren 1,861,800 885,750 465,750 315,750 194,550 

07020201 Impozit pe terenuri de la persoane fizice 1,135,000 583,750 283,750 183,750 83,750 

07020202 Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice 708,000 297,000 177,000 127,000 107,000 

07020203 Impozitul pe terenul din extravilan 18,800 5,000 5,000 5,000 3,800 

070203 Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 695,000 173,750 173,750 173.750 173,750 

070250 Alte impozite si taxe pe proprietate 107,000 26,750 26,750 26.750 26,750 

APLxPERT © SOBIS Pagina : 1 din 9 



Buget 2023 

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Cod Denumire indicator TOTAL din care credite Triml Trim li Trim III TrimlV 
bugetare 
destinate 

stingerii platilor 
restante 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 
001002 A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII 21,250,760 5,754,250 6,479,250 4,874,630 4,142,630 

1102 Sume defalcate din TVA 17,029,760 4,695,250 4,525,250 3,820,630 3,988,630 

110202 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor 15,075,760 
descentralizate la nivelul comunelor, oraselor, municipiilor, sectoarelor si 

3,964,250 3,964,250 3,489,630 3,657,630 

Municipiului Bucuresti 

110206 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor 630,000 400,000 230,000 
locale 

110209 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea 1,324,000 331,000 331,000 331,000 331,000 
invatamantului particular si a celui confesional 

1502 Taxe pe servicii specifice 105,000 27,000 26,000 26,000 26,000 

150201 Impozit pe spectacole 105,000 27,000 26,000 26,000 26,000 

1602 Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utillzarii bunurilor sau pe desfasurarea 4,116,000 
de activitati 

1,032,000 1,928,000 1,028,000 128,000 

160202 Impozit pe mijloacele de transport 2.414,000 605,000 1,103,000 603,000 103,000 

16020201 Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice 1,696,000 424,000 824,000 424,000 24,000 

16020202 Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice 718,000 181,000 279,000 179,000 79,000 

160203 Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 1,702,000 427,000 825,000 425,000 25,000 

001102 A6. AL TE IMPOZITE SI TAXE FISCALE 163,000 43,000 40,000 40,000 40,000 

1802 Alte impozite si taxe fiscale 163,000 43,000 40,000 40,000 40,000 

180250 Alte impozite si taxe 163,000 43,000 40,000 40,000 40,000 

001202 C. VENITURI NEFISCALE 2,950,000 747,000 736,000 734,000 733,000 

001302 C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 1,382,000 347,000 345,000 345,000 345,000 

3002 Venituri din proprietate 1,382,000 347,000 345,000 345,000 345,000 

300205 Venituri din concesiuni si inchirieri 1,352,000 338,000 338,000 338,000 338,000 

30020530 Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 1,352,000 338,000 338,000 338,000 338,000 

300208 Venituri din dividende 30,000 9,000 7,000 7,000 7,000 

30020802 Venituri din dividende de la alti platitori 30,000 9,000 7,000 7,000 7,000 

001402 C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 1,568,000 400,000 391,000 389,000 388,000 

3302 Venituri din prestari de servicii si alte activitati 17,000 5,000 4,000 4,000 4,000 

330208 Venituri din prestari de servicii 17,000 5,000 4,000 4,000 4,000 

3402 Venituri din taxe administrative, eliberari permise 92,000 23,000 23,000 23,000 23,000 

340202 Taxe extrajudiciare de timbru 92,000 23,000 23,000 23,000 23,000 

3502 Amenzi, penalitati si confiscari 1,273,000 322,000 317,000 317,000 317,000 

350201 Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor !egale 1,270,000 319,000 317,000 317,000 317,000 

APLxPERT © S061S Pagina : 2 din 9 



Buget 2023 

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Cod Denumire indicator TOTAL din care credite Triml Trim li Trim III Trim IV 
bugetare 
destinate 

stingerii platilor 
restante 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 
35020102 Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de 1,270,000 319,000 317,000 317,000 317,000 

specialitate 

350202 Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea cu intirziere a declaratiei de 3,000 3,000 
impozite si taxe 

3602 Diverse venituri 186,000 50,000 47,000 45,000 44,000 

360214 Venituri din recuperarea cheltuielilor efectuate in cursul procesului de 51,000 15,000 13,000 12,000 11,000 
executare silita 

360250 Alte venituri 135,000 35,000 34,000 33,000 33,000 

370204 Varsaminte din sectiunea de functionare 6,944,463 508,857 2,200,248 1,246,858 2,988,500 

370250 Alte transferuri voluntare -6,944,463 -508,857 -2,200,248 -1,246,858 -2,988,500 

001502 li. VENITURI DIN CAPITAL 224,000 68,000 54,000 52,000 50,000 

3902 Venituri din valorificarea unor bunuri 224,000 68,000 54,000 52,000 50,000 

390201 Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 82,000 21,000 21,000 20,000 20,000 

390203 Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile statului 12,000 12,000 

390207 Venituri din vanzarea unor bunuri apartlnand domeniului privat al statului sau 130,000 35,000 33,000 32,000 30,000 
al unitatilor administrativ~teritoriale 

001602 III. OPERATIUNI FINANCIARE 2,904,452 2,904,452 

4002 încasari din rambursarea împrumuturilor acordate 2,904,452 2,904,452 

400214 Sume din excedentul bugetului local utilizate pentru finantarea cheltuielilor 2,904,452 2,904,452 
sectîunii de dezvoltare 

001702 IV. SUBVENTII 34,199,265 6,423,954 9,813,383 10,135,024 7,826,904 

001802 SUBVENTII DE LA AL TE NIVELE ALE ADMINISTRA TIEI PUBLICE 34,199,265 6,423,954 9,813,383 10,135,024 7,826,904 

4202 Subventii de la bugetul de stat 30,630,458 2,970,147 9,774,383 10,096,024 7,789,904 

001902 A. De capital 9,848,445 2,650,000 3,621,484 2,856,219 720,742 

420212 Subventii pentru reabilitarea termica a cladirilor de locuit 6,965,476 2,650,000 2,180,000 2,135,476 

002002 B. Curente 20,782,013 320,147 6,152,899 7,239,805 7,069,162 

420234 Subventii pentru acordarea ajutorului pentru încalzirea locuintei si a 40,000 20,000 20,000 
suplimentului pentru energie alocate pentru consumul de combustibili solizi 
si/sau petrolieri. 

420241 Subventii din bugetul de stat pentru finantarea sanatatîi 430,000 108,000 108,000 108,000 106,000 

420269 Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii 10,312,013 192,147 2,044,899 4,131,805 3,943,162 
derularii proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) 
postaderare, aferente perioadei de programare 2014-2020 

420287 Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru Programul 10,000,000 4,000,000 3,000,000 3,000,000 
national de investitii Anghel Saligny. 

420288 Alocari de sume din PNRR aferente asistentei financiare nerambursabile 2,882,969 1,441,484 720,743 720,742 

APLxPERT © SOBIS Pagina : 3 din 9 



Buget 2023 
. 

. 

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Cod Denumire indicator -· TOTAL din care credite Triml Trim li Trim III TrimlV 
bugetare 
destinate 

stingerii platilor 
. . . · . restante . 

A B 1=3+4+5+6 2 . 3 4 5 6 

42028801 Fonduri europene nerambursabile 2,422,663 1,211,332 605,666 605,665 

42028803 Sume aferente TVA 460,306 230,152 115,077 115,077 

4302 Subventii de la alte administratii 3,568,807 3,453,807 39,000 39,000 37,000 

430234 Sume alocate din bugetul ANCPI pentn.i finantarea lucrarilor de inregistrare 297,500 297,500 
sistematica din cadrul Programului national de cadastru si carte funciara 

430239 Subventii acordate in baza contractelor de parteneriat sau asociere 3,271,307 3,156,307 39,000 39,000 37,000 

43023901 Subventii acordate in baza contractelor de parteneriat sau asociere, pentru 154,000 39,000 39,000 39,000 37,000 
sectiunea de functionare 

43023902 Subventii acordate in baza contractelor de parteneriat sau asociere, pentru 3,117,307 3,117,307 
sectiunea de dezvoltare 

4802 Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari 41,437,264 1,464,411 4,944,231 17,698,690 17,329,932 
aferente cadrului financiar 2014-2020 

480201 Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 40,881,917 1,186,737 4,666,558 17,698,690 17,329,932 

48020101 Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 40,753,742 1,186,737 4,538,383 17,698,690 17,329,932 

48020102 Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 128,175 128,175 

480202 Fondul Social European (FSE) 555,347 277,674 277,673 

48020203 Prefinantare 555,347 277,674 277,673 

4902 TOTAL CHELTUIELI 154,429,541 · 31,210,899 37,353,137 46,414,822 39,450,683 

01 CHELTUIELI CURENTE 117,885,758 20,377,092 26,142,637 38,761,346 32,604,683 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 20,195,650 5,395,000 5,639,150 5,115,500 4,046,000 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 26,944,800 8,393,925 8,020,875 6,564,500 3,965,500 

30 TITLUL III DOBANZI 407,000 124,000 115,000 95,000 73,000 

40 TITLUL IV SUBVENTII 2,809,647 750,000 750,000 750,000 559,647 

50 TITLUL V FONDURI DE REZERVA 50,000 10,000 20,000 10,000 10,000 

55 TITLUL VII AL TE TRANSFERURI 1,498,000 358,500 393,750 369,750 376,000 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 7,949,700 2,571,000 2,859,000 2,307,000 212,700 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 52,325,191 1,676,367 7,309,392 21,904,096 21,435,336 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020 

59 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 2,568,800 888,800 899,000 401,500 379,500 

60 TITLUL XII PROIECTE CU FINANTARE DIN SUMELE REPREZENTAND 3,136,970 209,500 136,470 1,244,000 1,547,000 
ASISTENTA FINANCIARA NERAMBURSABILA AFERENTA PNRR 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 29,199,783 8,997,807 9,374,500 5,817,476 5,010,000 

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 29,199,783 8,997,807 9,374,500 5,817,476 5,010,000 

APLxPERT © SOBIS Pagina : 4 din 9 



Buget 2023 

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Cod Denumire indicator TOTAL din care credite Trim I Trim li Trim III TrimlV 
bugetare 
destinate 

stingerii pla~ilor 
. restante 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 
79 OPERATIUNI FINANCIARE 7,344,000 1,836,000 1,836,000 1,836,000 1,836,000 

81 TITLUL XIX RAMBURSARI DE CREDITE 7,344,000 1,836,000 1,836,000 1,836,000 1,836,000 

5002 Partea l-a Servicii publice generale 20,373,800 5,649,200 5,655,900 4,910,500 4,158,200 

5102 Autoritati publice si actiuni externe 20,151,200 5,594,700 5,587,500 4,859,500 4,109,500 

01 CHELTUIELI CURENTE 12,549,200 3,740,700 3,536,500 3,008,500 2,263,500 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 9,169,500 2,561,000 2,590,500 2,360,000 1,658,000 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 2,911,400 1,037,400 815,000 540,000 519,000 

30 TITLUL III DOBANZI 407,000 124,000 115,000 95,000 73,000 

55 TITLUL VII AL TE TRANSFERURI 26,500 7,500 9,000 5,000 5,000 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 20,000 5,000 5,000 5,000 5,000 

59 TITLUL XI AL TE CHELTUIELI 14,800 5,800 2,000 3,500 3,500 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 258,000 18,000 215,000 15,000 10,000 

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 258,000 18,000 215,000 15,000 10,000 

79 OPERATIUNI FINANCIARE 7,344,000 1,836,000 1,836,000 1,836,000 1,836,000 

81 TITLUL XIX RAMBURSARI DE CREDITE 7,344,000 1,836,000 1,836,000 1,836,000 1,836,000 

510201 Autoritati executive si legislative 20,151,200 5,594,700 5,587,500 4,859,500 4,109,500 

51020103 Autoritati executive 20,151,200 5,594,700 5,587,500 4,859,500 4,109,500 

5402 Alte servicii publice generale 222,600 54,500 68,400 51,000 48,700 

01 CHELTUIELI CURENTE 222,600 54,500 68,400 51,000 48,700 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 172,600 44,500 48,400 41,000 38,700 

50 TITLUL V FONDURI DE REZERVA 50,000 10,000 20,000 10,000 10,000 

540205 Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 50,000 10,000 20,000 10,000 10,000 

540210 Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 172,600 44,500 48,400 41,000 38,700 

5902 Partea a ll~a Aparare, Ordine Publica si Siguranta Nationala 1,797,050 475,700 523,350 438,800 359,200 

6102 Ordine publîca si siguranta nationala 1,797,050 475,700 523,350 438,800 359,200 

01 CHELTUIELI CURENTE 1,782,050 475,700 508,350 438,800 359,200 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 1,440,350 382,500 402,850 366,500 288,500 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 341,700 93,200 105,500 72,300 70,700 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 15,000 15,000 

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 15,000 15,000 

610203 Ordine publica 1,651,300 437,200 485,400 404,000 324,700 

APLxPERT © SOBIS Pagina : 5 din 9 



. 
Buget 2023 

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Cod Denumire indicator TOTAL din care credite Triml Trim li Trim III TrimlV 
bugetare 
destinate 

i 
stingerii platilor 

restante . 

A B 1=3+4+5+6 .. 2 3 4 5 6 
61020304 Politie locala 1,651,300 437,200 485,400 404,000 324,700 

610205 Protectie civila si protectia contra incendiilor 145,750 38,500 37,950 34,800 34,500 

6302 Partea a III-a Cheltuieli Social ~ Culturale 69,784,344 12,145,799 16,621,517 23,007,568 18,009,460 

6502 lnvatamant 12,359,889 4,110,399 5,544,084 1,858,256 847,150 

01 CHELTUIELI CURENTE 11,814,889 3,915,399 5,194,084 1,858,256 847,150 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 107,000 59,000 41,000 4,000 3,000 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 3,859,500 1,386,525 1,479,025 749,500 244,450 

55 TITLUL VII AL TE TRANSFERURI 1,324,000 331,000 331,000 331,000 331,000 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 989,700 326,000 254,000 207,000 202,700 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 4,240,689 1,229,874 2,542,059 468,756 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020 

59 TITLUL XI AL TE CHELTUIELI 1,294,000 583,000 547,000 98,000 66,000 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 545,000 195,000 350,000 

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 545,000 195,000 350,000 

650203 lnvatamant prescolar si primar 6,786,884 1,939,521 3,377,807 1,074,406 395,150 

65020301 lnvatamant prescolar 5,063,063 790,200 2,914,807 964,106 393,950 

65020302 lnvatamant primar 1,723,821 1,149,321 463,000 110,300 1,200 

650204 lnvatamant secundar 4,838,305 1,983,878 1,981,277 603,850 269,300 

65020401 lnvatamant secundar inferior 2,511,305 1,089,453 974,852 278,200 168,800 

65020402 lnvatamant secundar superior 2,143,000 814,925 936,925 308,150 83,000 

65020403 lnvatamant profesional 184,000 79,500 69,500 17,500 17,500 

650211 Servicii auxiliare pentru educatie 724,700 182,000 180,000 180,000 182,700 

65021130 Alte servicii auxiliare 724,700 182,000 180,000 180,000 182,700 

650250 Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 10,000 5,000 5,000 

6602 Sanatate 781,500 194,500 224,000 187,000 176,000 

01 CHELTUIELI CURENTE 781,500 194,500 224,000 187,000 176,000 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 768,500 191,000 216,500 186,000 175,000 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 13,000 3,500 7,500 1,000 1,000 

660250 Alte cheltuieli in domeniul sanatatii 781,500 194,500 224,000 187,000 176,000 

66025050 Alte institutii si actiunl sanitare 781,500 194,500 224,000 187,000 176,000 

6702 Cultura, recreere si religie 41,778,455 3,615,400 6,019,983 16,862,562 15,280,510 

01 CHELTUIELI CURENTE 40,710,455 3,360,400 5,473,983 16,595,562 15,280,510 

APLxPERT © SOBIS Pagina : 6 din 9 



Buget2023 

PREVEDERI ANUALE 
, 

PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Cod Denumire indicator TOTAL din care credite Trim I Trlm 11 Trlm III TrimlV 
bugetare 
destinat& 

stingerii pla'tilor 
restante 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 966,300 249,500 250,800 234,500 231,500 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 8,732,100 2,605,900 2,620,850 2,413,700 1,091,650 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 29,812,055 220,000 2,267,333 13,662,362 13,662,360 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020 

59 TITLUL XI AL TE CHELTUIELI 1,200,000 285,000 335,000 285,000 295,000 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 1,068,000 255,000 546,000 267,000 

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 1,068,000 255,000 546,000 267,000 

670203 Servicii culturale 2,110,950 794,000 652,950 432,500 231,500 

67020302 Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 89,450 22,500 23,950 22,000 21,000 

67020306 Case de cultura 52,500 13,500 13,000 13,000 13,000 

67020330 Alte servlcif culturale 1,969,000 758,000 616,000 397,500 197,500 

670205 Servicii recreative si sportive 38,525,055 2,672,500 4,871,333 16,071,862 14,909,360 

67020501 Sport 1,378,500 271,500 415,500 417,000 274,500 

67020503 lntretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 37,146,555 2,401,000 4,455,833 15,654,862 14,634,860 

670250 Alte servicii in domeniile culturii, recreeri si religiei 1,142,450 148,900 495,700 358,200 139,650 

6802 Asigurari si asistenta sociala 14,864,500 4,225,500 4,833,450 4,099,750 1,705,800 

01 CHELTUIELI CURENTE 14,864,500 4,225,500 4,833,450 4,099,750 1,705,800 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6,724,300 1,697,000 1,865,000 1,716,500 1,445,800 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 1,112,700 273,500 339,700 259,500 240,000 

55 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 27,500 13,750 13,750 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 6,940,000 2,240,000 2,600,000 2,095,000 5,000 

59 TITLUL XI AL TE CHELTUIELI 60,000 15,000 15,000 15,000 15,000 

680204 Asistenta acordata persoanelor in varsta 100,800 56,500 36,500 7,800 

680205 Asistenta sociala în caz de boli si invaliditati 11,607,000 3,407,500 3,834,500 3,302,500 1,062,500 

68020502 Asistenta sociala in caz de invaliditate 11,607,000 3,407,500 3,834,500 3,302,500 1,062,500 

680210 Ajutoare pentru locuinte 40,000 40,000 

680211 Crese 75,700 18,500 20,200 18,500 18,500 

680212 Unitati de asistenta medico~sociale 1,463,500 368,000 386,500 359,500 349,500 

680215 Prevenirea excluderii sociale 945,000 238,500 270,000 219,000 217,500 

68021502 Cantine de ajutor social 945,000 238,500 270,000 219,000 217,500 

680250 Alte cheltuieli in domeniul asigurari!or si asistentei sociale 632,500 153,000 265,750 163,750 50,000 

68025050 Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale 632,500 153,000 265,750 163,750 50,000 

APLxPERT © SOBIS Pagina : 7 din 9 



.. Buget 2023 
. 

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Cod Denumire indicator TOTAL din care credite Triml Trim li Trim III TrimlV 
bugetare 
destinate 

stingerii platilor 
restante 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 

690200 Partea a IV-a Servicii si Dezvoltare publica, Locuinte, Mediu si Ape 43,425,423 9,818,393 9,165,900 12,793,954 11,647,176 

7002 Locuînte, servicii si dezvoltare publica 36,370,423 7,935,693 7,254,000 10,918,754 10,261,976 

01 CHELTUIELI CURENTE 21,278,947 1,348,193 3,285,500 8,383,278 8,261,976 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 228,000 56,000 60,000 56,000 56,000 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 2,778,500 1,065,700 725,500 554,300 433,000 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 18,272,447 226,493 2,500,000 7,772,978 7,772,976 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 15,091,476 6,587,500 3,968,500 2,535,476 2,000,000 

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 15,091,476 6,587,500 3,968,500 2,535,476 2,000,000 

700203 Locuinte 10,471,969 2,806,493 3,200,000 2,465,476 2,000,000 

70020330 Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 10,471,969 2,806,493 3,200,000 2,465,476 2,000,000 

700206 Iluminat public si electrificari rurale 24,178,454 4,391,000 3,632,500 8,072,978 8,081,976 

700250 Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 1,720,000 738,200 421,500 380,300 180,000 

7402 Protectia mediului 7,055,000 1,882,700 1,911,900 1,875,200 1,385,200 

01 CHELTUIELI CURENTE 7,055,000 1,882,700 1,911,900 1,875,200 1,385,200 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 619,100 154,500 164,100 151,000 149,500 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 6,395,900 1,728,200 1,727,800 1,724,200 1,215,700 

55 TITLUL VII AL TE TRANSFERURI 40,000 20,000 20,000 

740205 Salubritate si gestiunea deseurilor 6,040,000 1,625,000 1,645,000 1,625,000 1,145,000 

74020501 Salubritate 6,040,000 1,625,000 1,645,000 1,625,000 1,145,000 

740250 Alte servicii in domeniul protectiei mediului 1,015,000 257,700 266,900 250,200 240,200 

7902 Partea a V--a Actiuni economice 19,048,924 3,121,807 5,386,470 5,264,000 5,276,647 

8402 Transparturi 19,048,924 3,121,807 5,386,470 5,264,000 5,276,847 

01 CHELTUIELI CURENTE 6,826,617 1,179,500 1,106,470 2,264,000 2,276,647 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 800,000 200,000 200,000 250,000 150,000 

40 TITLUL IV SUBVENTII 2,809,647 750,000 750,000 750,000 559,647 

55 TITLUL VII AL TE TRANSFERURI 80,000 20,000 20,000 20,000 20,000 

60 TITLUL XII PROIECTE CU FINANTARE DIN SUMELE REPREZENTAND 3,136,970 209,500 136,470 1,244,000 1,547,000 
ASISTENTA FINANCIARA NERAMBURSABILA AFERENTA PNRR 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 12,222,307 1,942,307 4,280,000 3,000,000 3,000,000 

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 12,222,307 1,942,307 4,280,000 3,000,000 3,000,000 

840203 Transport rutier 19,048,924 3,121,807 5,386,470 5,264,000 5,276,647 

APLxPERT © SOBIS Pagina : 8 din 9 



.------,.-------,-------------" ·-------,.--------------· "-----------------------. 

Cod Denumire indicator 

A B 
84020302 Transport in comun 

84020303 Strazi 

9602 Rezerve, Excedent/Deficit 

9702 Rezerve 

9802 Excedent 

980296 Excedentul sectiunii de functioMre 

980297 Excedentul sectiunii de dezvoltare 

9902 Deficit 

990296 Deficitul sectiunii de functionare 

990297 Deficitul sectiunii de dezvoll.l!r11;::- . ·--. 

APLxPERT © SOBIS 

PREVEDERI ANUALE 
TOTAL 

1=3+4+5+6 
3,139,647 

15,909,277 

din care credite 
bugetare 
destinate 

stingerii platilor 
restante 

2 

Pagina : 9 din 9 

Buget 2023 

Trim l 

3 
770,000 

2,351,807 

PREVEDERI TRIMESTRIALE 
Trim li Trim III 

4 5 
1,020,000 770,000 

4,366,470 4,494,000 

DIRECTOR EXECUTIV, 
FILIPRAZV 

Trim rv 

6 

579,647 

4 ,697,000 



Judelui: Ilfov 
Unitatea administrativ~teritoriala: Oras Buftea 
lnstitutia publica: ORAS BUFTEA 

Anexa 1.1 

Formular! 11101 I Buget venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole, subcapitole,titluri de 

f/C L O<r /!f /0603 2o23 

cheltuieli pe trimestre pe anul 2023, total UAT 

-lei-

Buget2023 

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Cod Denumire indicator TOTAL din care credite Trlml Trlm li Trlm III TrimlV 
bugetare 
destinate 

stingerii platilor 
restante 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE + SECTIUNE DE DEZVOLTARE 

000102 TOTAL VENITURI 154,429,541 31,210,899 37,353,137 46,414,822 39,450,683 

499002 VENITURI PROPRII 58,858,800 15,722,832 18,070,273 14,760,478 10,305,217 

000202 I. VENITURI CURENTE 75,654,560 20,350,082 22,541,523 18,529,108 14,243,847 

000302 A. VENITURI FISCALE 72,714,560 19,603,082 21,805,523 17,795,108 13,510,847 

000402 A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL 41,688,000 10,422,000 12,882,773 10,422,000 7,961,227 

000602 A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA 41,688,000 
PERSOANE FIZICE 

10,422,000 12,882,773 10,422,000 7,961,227 

0302 Impozit pe venit 328,000 82,000 82,000 82,000 82,000 

030218 Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul 328,000 
personal 

82,000 82,000 82,000 82,000 

0402 Cote si sume defalcate din impozitul pe venit 41,360,000 10,340,000 12,800,773 10,340,000 7,879,227 

040201 Cote defalcate din impozitul pe venit 29,842,000 7,460,500 9,921,273 7,460,500 4,999,727 

040204 Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea 10,618,000 2,654,500 2,654,500 2,654,500 2,654,500 
bugetelor locale 

040205 Sume repartizate din Fondul la dispozitia Consiliului Judetean 900,000 225,000 225,000 225,000 225,000 

000902 A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE 9,612,800 3,383,832 2.403,500 2,458,478 1,366,990 

0702 Impozite si taxe pe proprietate 9,612,800 3,383,832 2,403,500 2,458.478 1,366,990 

070201 Impozit si taxa pe cladiri 6,949,000 2,297,582 1,737,250 1,942,228 971,940 

07020101 Impozit pe cladiri de la persoane fizice 1,319,000 329,750 329,750 329,750 329,750 

07020102 Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice 5,630,000 1,967,832 1,407,500 1,612.478 642,190 

070202 Impozit si taxa pe teren 1,861,800 885,750 465,750 315,750 194,550 

07020201 Impozit pe terenuri de la persoane fizice 1,135,000 583,750 283,750 183,750 83,750 

07020202 Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice 708,000 297,000 177,000 127,000 107,000 

07020203 Impozitul pe terenul din extravilan 18,800 5,000 5,000 5,000 3,800 

070203 Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 695,000 173,750 173,750 173,750 173,750 

070250 Alte impozite si taxe pe proprietate 107.000 26,750 26,750 26.750 26,750 

APLxPERT@ SOBIS Pagina : 1 din 13 



Buget 2023 

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Cod Denumire indicator TOTAL din care credite Triml Trimll Trim III TrimlV 
bugetare 
destinate 

stingerii platilor 
restante 

A B 1;3+4+5+6 2 3 4 5 6 

001002 A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII 21,250,760 5,754,250 6,479,250 4,874,630 4,142,630 

1102 Sume defalcate din TVA 17,029,760 4,695,250 4,525,250 3,820,630 3,988,630 

110202 Sume defalcate dfn taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor 15,075,760 3,964,250 3,964,250 3,489,630 3,657,630 
descentralizate la nivelul comunelor, oraselor, municipiilor, sectoarelor si 
Municipiului Bucuresti 

110206 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor 630,000 400,000 230,000 
locale 

110209 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea 1,324,000 331,000 331,000 331,000 331,000 
invatamantului particular si a celui confesional 

1502 Taxe pe servicii specifice 105,000 27,000 26,000 26,000 26,000 

150201 Impozit pe spectacole 105,000 27,000 26,000 26,000 26,000 

1602 Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea 4,116,000 1,032,000 1,928,000 1,028,000 128,000 
de activitati 

160202 Impozit pe mijloacele de transport 2,414,000 605,000 1,103,000 603,000 103,000 

16020201 Impozit pe mijloacele de transport detînute de persoane flZice 1,696,000 424,000 824,000 424,000 24,000 

16020202 Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice 718,000 181,000 279,000 179,000 79,000 

160203 Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 1,702,000 427,000 825,000 425,000 25,000 

001102 A6. ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE 163,000 43,000 40,000 40,000 40,000 

1802 Alte impozite si taxe fiscale 163,000 43,000 40,000 40,000 40,000 

180250 Alte impozite si taxe 163,000 43,000 40,000 40,000 40,000 

001202 C. VENITURI NEFISCALE 2,950,000 747,000 736,000 734,000 733,000 

001302 C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 1,382,000 347,000 345,000 345,000 345,000 

3002 Venituri din proprietate 1,382,000 347,000 345,000 345,000 345,000 

300205 Venituri din concesiuni si inchîrieri 1,352,000 338,000 338,000 338,000 338,000 

30020530 Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 1,352,000 338,000 338,000 338,000 338,000 

300208 Venituri din dividende 30,000 9,000 7,000 7,000 7,000 

30020802 Venituri din dividende de la alti platitori 30,000 9,000 7,000 7,000 7,000 

001402 C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 1,568,000 400,000 391,000 389,000 388,000 

3302 Venituri din prestari de seivicii si alte activitati 17,000 5,000 4,000 4,000 4,000 

330208 Venituri din prestari de servicii 17,000 5,000 4,000 4,000 4,000 

3402 Venituri din taxe administrative, eliberari permise 92.000 23,000 23,000 23,000 23,000 

340202 Taxe extrajudiciare de timbru 92,000 23,000 23,000 23,000 23,000 

3502 Amenzi, penalitati si confiscari 1,273,000 322,000 317,000 317,000 317,000 

350201 Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 1,270,000 319,000 317,000 317,000 317,000 

APLxPERT © SOBIS Pagina : 2 din 13 



Buget2023 

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Cod Denumire indicator TOTAL din care credite Triml Trim li Trim III Trim IV 
bugetare 
destinate 

stingerii platilor 
restante 

A B 1;3+4+5+6 2 3 4 5 6 
35020102 Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de 1,270,000 319,000 317,000 317,000 317,000 

specialitate 

350202 Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea cu intirzîere a declaratiei de 3,000 3,000 
impozite si taxe 

3602 Diverse venituri 186,000 50,000 47,000 45,000 44,000 

360214 Venituri din recuperarea cheltuielilor efectuate in cursul procesului de 51,000 15,000 13,000 12,000 11,000 
executare silita 

360250 Alte venituri 135,000 35,000 34,000 33,000 33,000 

370204 Varsaminte din sectiunea de functionare 6,944,463 508,857 2,200,248 1,246,858 2,988,500 

370250 Alte transferuri voluntare -6,944,463 -508,857 -2,200,248 -1,246,858 -2,988,500 

001502 li. VENITURI DIN CAPITAL 224,000 68,000 54,000 52,000 50,000 

3902 Venituri din valorificarea unor bunuri 224,000 68,000 54,000 52,000 50,000 

390201 Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 82,000 21,000 21,000 20,000 20,000 

390203 Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile statului 12,000 12,000 

390207 Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat al statului sau 130,000 35,000 33,000 32,000 30,000 
al unitatilor administrativ.teritoriale 

001602 III. OPERATIUNI FINANCIARE 2,904,452 2,904,452 

4002 încasari din rambursarea împrumuturilor acordate 2,904,452 2,904,452 

400214 Sume din excedentul bugetului local utilizate pentru finantarea cheltuielilor 2,904,452 2,904,452 
sectiunH de dezvoltare 

001702 IV. SUBVENTII 34,199,265 6,423,954 9,813,383 10,135,024 7,826,904 

001802 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 34,199,265 6,423,954 9,813,383 10,135,024 7,826,904 

4202 Subventii de la bugetul de stat 30,630,458 2,970,147 9,774,383 10,096,024 7,789,904 

001902 A. De capital 9,848,445 2,650,000 3,621,484 2,856,219 720,742 

420212 Subventii pentru reabilitarea termica a cladirllor de locuit 6,965,476 2,650,000 2,180,000 2,135,476 

002002 B. Curente 20,782,013 320,147 6,152,899 7,239,805 7,069,162 

420234 Subventii pentru acordarea ajutorului pentru încalzirea locuinteî si a 40,000 20,000 20,000 
suplimentului pentru energie alocate pentru consumul de combustibili solizi 
si/sau petrolieri. 

420241 Subventii din bugetul de stat pentru finantarea sanatatii 430,000 108,000 108,000 108,000 106,000 

420269 Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii 10,312,013 192,147 2,044,899 4,131,805 3,943,162 
derularii proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) 
postaderare, aferente perioadei de programare 2014·2020 

420287 Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru Programul 10,000,000 4,000,000 3,000,000 3,000,000 
national de investitii Anghel Saligny. 

420288 Alocari de sume din PNRR aferente asistentei financiare nerambursabile 2,882,969 1,441,484 720,743 720,742 

APLxPERT © SOBIS Pagina : 3 din 13 



Buget 2023 

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Cod Denumire indicator TOTAL din care credite Trlml Trlm li Trim III TrimlV 
bugetare 
destinate 

stingerii platilor 
restante 

A B 1;;3+4+5+6 2 3 4 5 6 

42028801 Fonduri europene nerambursabile 2,422,663 1,211,332 605,666 605,665 

42028803 Sume aferente TVA 460,306 230,152 115,077 115,077 

4302 Subventii de la alte administram 3,568,807 3,453,807 39,000 39,000 37,000 

430234 Sume alocate din bugetul ANCPI pentru finantarea lucrarilor de înregistrare 297,500 297,500 
sistematica din cadrul Programului national de cadastru si carte funciara 

430239 Subventii acordate in baza contractelor de parteneriat sau asociere 3,271,307 3,156,307 39,000 39,000 37,000 

43023901 Subventii acordate in baza contractelor de parteneriat sau asociere, pentru 154,000 39,000 39,000 39,000 37,000 
sectiunea de functionare 

43023902 Subventii acordate in baza contractelor de parteneriat sau asociere, pentru 3,117,307 3,117,307 
sectiunea de dezvoltare 

4802 Sume primite de la UE/a!ti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari 41,437,264 1,464,411 4,944,231 17,698,690 17,329,932 
aferente cadrului financiar 2014-2020 

480201 Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR} 40,881,917 1,186,737 4,666,558 17,698,690 17,329,932 

48020101 Sume primite in contul platuor efectuate in anul curent 40,753,742 1,186,737 4,538,383 17,698,690 17,329,932 

48020102 Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 128,175 128,175 

480202 Fondul Social European (FSE) 555,347 277,674 277,673 

48020203 Prefinantare 555,347 277,674 277,673 

4902 TOTAL CHELTUIELI 154,429,541 31,210,899 37,353,137 46,414,822 39,450,683 

01 CHELTUIELI CURENTE 117,885,758 20,377,092 26,142,637 38,761,346 32,604,683 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 20,195,650 5,395,000 5,639,150 5,115,500 4,046,000 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 26,944,800 8,393,925 8,020,875 6,564,500 3,965,500 

30 TITLUL III DOBANZI 407,000 124,000 115,000 95,000 73,000 

40 TITLUL IV SUBVENTII 2,809,647 750,000 750,000 750,000 559,647 

50 TITLUL V FONDURI DE REZERVA 50,000 10,000 20,000 10,000 10,000 

55 TITLUL VII AL TE TRANSFERURI 1,498,000 358,500 393,750 369,750 376,000 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 7,949,700 2,571,000 2,859,000 2,307,000 212,700 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 52,325,191 1,676,367 7,309,392 21,904,096 21.435,336 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020 

59 TITLUL XI AL TE CHELTUIELI 2,568,800 888,800 899,000 401,500 379,500 

60 TITLUL XII PROIECTE CU FINANTARE DIN SUMELE REPREZENTAND 3,136,970 209,500 136,470 1,244,000 1,547,000 
ASISTENTA FINANCIARA NERAMBURSABILA AFERENTA PNRR 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 29,199,783 8,997,807 9,374,500 5,817,476 5,Q10,000 

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 29,199,783 8,997,807 9,374,500 5,817,476 5,010,000 

APLxPERT © SOBIS Pagina : 4 din 13 



Buget 2023 

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Cod Denumire indicator TOTAL din care credite Triml Trim li Trim III TrimlV 
bugetare 
destinate 

stingerii platilor 
restante 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 

79 OPERA TIUNI FINANCIARE 7,344,000 1,836,000 1,836,000 1,836,000 1,836,000 

81 TITLUL XIX RAMBURSARI DE CREDITE 7,344,000 1,836,000 1,836,000 1,836,000 1,836,000 

5002 Partea l~a Servicii publice generale 20,373,800 5,649,200 5,655,900 4,910,500 4,158,200 

5102 Autoritati publice si actiuni externe 20,151,200 5,594,700 5,587,500 4,859,500 4,109,500 

01 CHELTUIELI CURENTE 12,549,200 3,740,700 3,536,500 3,008,500 2,263,500 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 9,169,500 2,561,000 2,590,500 2,360,000 1,658,000 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 2,911,400 1,037,400 815,000 540,000 519,000 

30 TITLUL III DOBANZI 407,000 124,000 115,000 95,000 73,000 

55 TITLUL VII AL TE TRANSFERURI 26,500 7,500 9,000 5,000 5,000 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 20,000 5,000 5,000 5,000 5,000 

59 TITLUL XI AL TE CHELTUIELI 14,800 5,800 2,000 3,500 3,500 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 258,000 18,000 215,000 15,000 10,000 

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 258,000 18,000 215,000 15,000 10,000 

79 OPERATIUNI FINANCIARE 7,344,000 1,836,000 1,836,000 1,836,000 1,836,000 

81 TITLUL XIX RAMBURSARI DE CREDITE 7,344,000 1,836,000 1,836,000 1,836,000 1,836,000 

510201 Autoritati executive si legislative 20,151,200 5,594,700 5,587,500 4,859,500 4,109,500 

51020103 Autoritati executive 20,151,200 5,594,700 5,587,500 4,859,500 4,109,500 

01 CHELTUIELI CURENTE 12,549,200 3,740,700 3,536,500 3,008,500 2,263,500 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 9,169,500 2,561,000 2,590,500 2,360,000 1,658,000 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 2,911,400 1,037,400 815,000 540,000 519,000 

30 TITLUL III DOBANZI 407,000 124,000 115,000 95,000 73,000 

55 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 26,500 7,500 9,000 5,000 5,000 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 20,000 5,000 5,000 5,000 5,000 

59 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 14,800 5,800 2,000 3,500 3,500 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 258,000 18,000 215,000 15,000 10,000 

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 258,000 18,000 215,000 15,000 10,000 

79 OPERATIUNI FINANCIARE 7,344,000 1,836,000 1,836,000 1,836,000 1,836,000 

81 TITLUL XIX RAMBURSARI DE CREDITE 7,344,000 1,836,000 1,836,000 1,836,000 1,836,000 

5402 Alte servicii publice generale 222,600 54,500 68,400 51,000 48,700 

01 CHELTUIELI CURENTE 222,600 54,500 68,400 51,000 48,700 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 172,600 44,500 48,400 41,000 38,700 

APLxPERT © SOBIS Pagina : 5 din 13 



Buget 2023 

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Cod Denumire indicator TOTAL din care credite Triml Trim li Trim III Trim IV 
bugetare 
destinate 

stingerii platilor 
restante 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 

50 TITLUL V FONDURI DE REZERVA 50,000 10,000 20,000 10,000 10,000 

540205 Fond de rezerva bugetara la dispozitîa autoritatilor locale 50,000 10,000 20,000 10,000 10,000 

01 CHELTUIELI CURENTE 50,000 10,000 20,000 10,000 10,000 

50 TITLUL V FONDURI DE REZERVA 50,000 10,000 20,000 10,000 10,000 

540210 Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 172,600 44,500 48,400 41,000 38,700 

01 CHELTUIELI CURENTE 172,600 44,500 48,400 41,000 38,700 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 172,600 44,500 48,400 41,000 38,700 

5902 Partea a li-a Aparare, Ordine Publica si Siguranta Nationala 1,797,050 475,700 523,350 438,800 359,200 

6102 Ordine publica si siguranta nationala 1,797,050 475,700 523,350 438,800 359,200 

01 CHELTUIELI CURENTE 1,782,050 475,700 508,350 438,800 359,200 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 1,440,350 382,500 402,850 366,500 288,500 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 341,700 93,200 105,500 72,300 70,700 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 15,000 15,000 

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 15,000 15,000 

610203 Ordine publica 1,651,300 437,200 485,400 404,000 324,700 

61020304 Politie locala 1,651,300 437,200 485,400 404,000 324,700 

01 CHELTUIELI CURENTE 1,636,300 437,200 470,400 404,000 324,700 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 1,316,900 350,000 370,900 337,000 259,000 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 319,400 87,200 99,500 67,000 65,700 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 15,000 15,000 

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 15,000 15,000 

610205 Protectie civila si protectia contra incendiilor 145,750 38,500 37,950 34,800 34,500 

01 CHELTUIELI CURENTE 145,750 38,500 37,950 34,800 34,500 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 123,450 32,500 31,950 29,500 29,500 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 22,300 6,000 6,000 5,300 5,000 

6302 Partea a III-a Cheltuieli Social - Culturale 69,784,344 12,145,799 16,621,517 23,007,568 18,009,460 

6502 lnvatamant 12,359,889 4,110,399 5,544,084 1,858,256 847,150 

01 CHELTUIELI CURENTE 11,814,889 3,915,399 5,194,084 1,858,256 847,150 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 107,000 59,000 41,000 4,000 3,000 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 3,859,500 1,386,525 1,479,025 749,500 244,450 

55 TITLUL VII AL TE TRANSFERURI 1,324,000 331,000 331,000 331,000 331,000 

APLxPERT © SOBIS Pagina : 6 din 13 



Buget2023 

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Cod Denumire indicator TOTAL din care credite Trim I Trim li Trim III TrimlV 
bugetare 
destinate 

stingerii platilor 
restante 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 
57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 989,700 326,000 254,000 207,000 202,700 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 4,240,689 1,229,874 2,542,059 468,756 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020 

59 TITLUL XI AL TE CHELTUIELI 1,294,000 583,000 547,000 98,000 66,000 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 545,000 195,000 350,000 

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 545,000 195,000 350,000 

650203 lnvatamant prescolar si primar 6,786,884 1,939,521 3,377,807 1,074.406 395,150 

65020301 lnvatamant prescolar 5,063,063 790,200 2,914,807 964,106 393,950 

01 CHELTUIELI CURENTE 5,063,063 790,200 2,914,807 964,106 393,950 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 18,700 11,000 7,000 700 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 751,900 212,200 313,100 164,350 62,250 

55 TITLUL VII AL TE TRANSFERURI 1,324,000 331,000 331,000 331,000 331,000 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 21,000 16,000 5,000 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 2,947.463 220,000 2,258,707 468,756 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014• 2020 

65020302 lnvatamant primar 1,723,821 1,149,321 463,000 110,300 1,200 

01 CHELTUIELI CURENTE 1,473,821 1,049,321 313,000 110,300 1,200 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 4,800 2,000 2,000 800 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 426,500 174,800 195,000 56,300 400 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 62,000 46,000 16,000 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 726,521 726,521 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020 

59 TITLUL XI AL TE CHELTUIELI 254,000 100,000 100,000 54,000 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 250,000 100,000 150,000 

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 250,000 100,000 150,000 

650204 lnvatamant secundar 4,838,305 1,983,878 1,981,277 603,850 269,300 

65020401 lnvatamant secundar inferior 2,511,305 1,089,453 974,852 278,200 168,800 

01 CHELTUIELI CURENTE 2,511,305 1,089,453 974,852 278,200 168,800 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 53,500 32,500 19,500 1,500 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 1,231,100 433,600 385,000 245,200 167,300 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 90,000 55,000 26,000 9,000 

56 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 566,705 283,353 283,352 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020 

APLxPERT © S0B1S Pagina : 7 din 13 



Buget2023 

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Cod Denumire indicator TOTAL din care credite Triml Trim li Trim III TrimlV 
bugetare 
destinate 

stingerii platilor 
restante 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 

59 TITLUL XI AL TE CHELTUIELI 570,000 285,000 261,000 24,000 

65020402 lnvatamant secundar superior 2,143,000 814,925 936,925 308,150 83,000 

01 CHELTUIELI CURENTE 1,848,000 719,925 736,925 308,150 83,000 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 30,000 13,500 12,500 4,000 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 1,450,000 565,925 585,925 283,650 14,500 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 52,000 14,500 14,500 10,500 12,500 

59 TITLUL XI AL TE CHELTUIELI 316,000 126,000 124,000 10,000 56,000 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 295,000 95,000 200,000 

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 295,000 95,000 200,000 

65020403 lnvatamant profesional 184,000 79,500 69,500 17,500 17,500 

01 CHELTUIELI CURENTE 184,000 79,500 69,500 17,500 17,500 

57 TITLUL IX ASISTENT A SOCIALA 30,000 7,500 7,500 7,500 7,500 

59 TITLUL XI AL TE CHELTUIELI 154,000 72,000 62,000 10,000 10,000 

650211 Servicii auxiliare pentru educatie 724,700 182,000 180,000 180,000 182,700 

65021130 Alte servicii auxiliare 724,700 182,000 180,000 180,000 182,700 

01 CHELTUIELI CURENTE 724,700 182,000 180,000 180,000 182,700 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 724,700 182,000 180,000 180,000 182,700 

650250 Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 10,000 5,000 5,000 

01 CHELTUIELI CURENTE 10,000 5,000 5,000 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 10,000 5,000 5,000 

6602 Sanatate 781,500 194,500 224,000 187,000 176,000 

01 CHELTUIELI CURENTE 781,500 194,500 224,000 187,000 176,000 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 768,500 191,000 216,500 186,000 175,000 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 13,000 3,500 7,500 1,000 1,000 

660250 Alte cheltuieli in domeniul sanatatii 781,500 194,500 224,000 187,000 176,000 

66025050 Alte institutîi si actiuni sanitare 781,500 194,500 224,000 187,000 176,000 

01 CHELTUIELI CURENTE 781,500 194,500 224,000 187,000 176,000 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 768,500 191,000 216,500 186,000 175,000 

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 13,000 3,500 7,500 1,000 1,000 

6702 Cultura, recreere si religie 41,778,455 3,615,400 6,019,983 16,862,562 15,280,510 

01 CHELTUIELI CURENTE 40,710,455 3,360,400 5,473,983 16,595,562 15,280,510 

APLxPERT © SOBIS Pagina : 8 din 13 



Buget2023 

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Cod Denumire indicator TOTAL din care credite Triml Trim li Trim III TrimlV 
bugetare 
destinate 

stingerii platilor 
restante 

A 8 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 966,300 249,500 250,800 234,500 231,500 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 8,732,100 2,605,900 2,620,850 2,413,700 1,091,650 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 29,812,055 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020 

220,000 2,267,333 13,662,362 13,662,360 

59 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 1,200,000 285,000 335,000 285,000 295,000 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 1,068,000 255,000 546,000 267,000 

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 1,068,000 255,000 546,000 267,000 

670203 Servicii culturale 2,110,950 794,000 652,950 432,500 231,500 

67020302 Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 89,450 22,500 23,950 22,000 21,000 

01 CHELTUIELI CURENTE 89,450 22,500 23,950 22,000 21,000 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 89,450 22,500 23,950 22,000 21,000 

67020306 Case de cultura 52,500 13,500 13,000 13,000 13,000 

01 CHELTUIELI CURENTE 52,500 13,500 13,000 13,000 13,000 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 52,500 13,500 13,000 13,000 13,000 

67020330 Alte servicii culturale 1,969,000 758,000 616,000 397,500 197,500 

01 CHELTUIELI CURENTE 1,914,000 703,000 616,000 397,500 197,500 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 714,000 187,000 182,500 172,500 172,000 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 1,200,000 516,000 433,500 225,000 25,500 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 55,000 55,000 

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 55,000 55,000 

670205 Servicii recreative si sportive 38,525,055 2,672,500 4,871,333 16,071,862 14,909,360 

67020501 Sport 1,378,500 271,500 415,500 417,000 274,500 

01 CHELTUIELI CURENTE 1,278,500 271,500 365,500 367,000 274,500 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 528,500 86,500 180,500 182,000 79,500 

59 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 750,000 185,000 185,000 185,000 195,000 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 100,000 50,000 50,000 

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 100,000 50,000 50,000 

67020503 lntretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 37,146,555 2,401,000 4,455,833 15,654,862 14,634,860 

01 CHELTUIELI CURENTE 36,750,555 2,201,000 4,259,833 15,654,862 14,634,860 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 6,938,500 1,981,000 1,992,500 1,992,500 972,500 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 29,812,055 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020 

220,000 2,267,333 13,662,362 13,662,360 

APLxPERT © SO81S Pagina : 9 din 13 



Buget 2023 

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Cod Denumire indicator TOTAL din care credite Trim I Trim li Trim III TrimlV 
bugetare 
destinate 

stingerii platilor 
restante 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 396,000 200,000 196,000 

71 TITLUL X>/ ACTIVE NEFINANCIARE 396,000 200,000 196,000 

670250 Alte servicii in domeniile culturii, recreeri si religiei 1,142,450 148,900 495,700 358,200 139,650 

01 CHELTUIELI CURENTE 625.450 148,900 195,700 141,200 139,650 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 162,850 40,000 44,350 40,000 38,500 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 12,600 8,900 1,350 1,200 1,150 

59 TITLUL XI AL TE CHELTUIELI 450,000 100,000 150,000 100,000 100,000 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 517,000 300,000 217,000 

71 TITLUL X>/ ACTIVE NEFINANCIARE 517,000 300,000 217,000 

6802 Asigurari si asistenta sociala 14,864,500 4,225,500 4,833,450 4,099,750 1,705,800 

01 CHELTUIELI CURENTE 14,864,500 4,225,500 4,833,450 4,099,750 1,705,800 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6,724,300 1,697,000 1,865,000 1,716,500 1,445,800 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 1,112,700 273,500 339,700 259,500 240,000 

55 TITLUL VII AL TE TRANSFERURI 27,500 13,750 13,750 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 6,940,000 2,240,000 2,600,000 2,095,000 5,000 

59 TITLUL XI AL TE CHELTUIELI 60,000 15,000 15,000 15,000 15,000 

680204 Asistenta acordata persoanelor in varsta 100,800 56,500 36,500 7,800 

01 CHELTUIELI CURENTE 100,800 56,500 36,500 7,800 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 80,800 46,500 26,500 7,800 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 20,000 10,000 10,000 

680205 Asistenta sociala in caz de boli si invaliditali 11,607,000 3,407,500 3,834,500 3,302,500 1,062,500 

68020502 Asistenta sociala in caz de invaliditate 11,607,000 3,407,500 3,834,500 3,302,500 1,062,500 

01 CHELTUIELI CURENTE 11,607,000 3,407,500 3,834,500 3,302,500 1,062,500 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 4,860,000 1,252,500 1,352,500 1,252,500 1,002,500 

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 247,000 55,000 82,000 55,000 55,000 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 6,500,000 2,100,000 2,400,000 1,995,000 5,000 

680210 Ajutoare pentru locuinte 40,000 40,000 

01 CHELTUIELI CURENTE 40,000 40,000 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 40,000 40,000 

680211 Crese 75,700 18,500 20,200 18,500 18,500 

01 CHELTUIELI CURENTE 75,700 18,500 20,200 18,500 18,500 

APLxPERT © SOBIS Pagina: 10 din 13 



Buget2023 

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Cod Denumire indicator TOTAL din care credite Triml Trim li Trim III Trim IV 
bugetare 
destinate 

stingerii platilor 
restante 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 75,500 18,500 20,000 18,500 18,500 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 200 200 

680212 Unitatî de asistenta medico-sociale 1,463,500 368,000 386,500 359,500 349,500 

01 CHELTUIELI CURENTE 1,463,500 368,000 386,500 359,500 349,500 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 1,163,000 292,500 301,500 285,500 283,500 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 240,500 60,500 70,000 59,000 51,000 

59 TITLUL XI AL TE CHELTUIELI 60,000 15,000 15,000 15,000 15,000 

680215 Prevenirea excluderii sociale 945,000 238,500 270,000 219,000 217,500 

68021502 Cantine de ajutor social 945,000 238,500 270,000 219,000 217,500 

01 CHELTUIELI CURENTE 945,000 238,500 270,000 219,000 217,500 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 545,000 133,500 144,500 133,500 133,500 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 400,000 105,000 125,500 85,500 84,000 

680250 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale 632,500 153,000 265,750 163,750 50,000 

68025050 Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale 632,500 153,000 265,750 163,750 50,000 

01 CHELTUIELI CURENTE 632,500 153,000 265,750 163,750 50,000 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 205,000 53,000 52,000 50,000 50,000 

55 TITLUL VII AL TE TRANSFERURI 27,500 13,750 13,750 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 400,000 100,000 200,000 100,000 

690200 Partea a IV~a Servicii si Dezvoltare publica, Locuinte, Mediu si Ape 43,425,423 9,818,393 9,165,900 12,793,954 11,647,176 

7002 Locuinte, servicii si dezvoltare publica 36,370,423 7,935,693 7,254,000 10,918,754 10,261,976 

01 CHELTUIELI CURENTE 21,278,947 1,348,193 3,285,500 8,383,278 8,261,976 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 228,000 56,000 60,000 56,000 56,000 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 2,778,500 1,065,700 725,500 554,300 433,000 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 18,272,447 226,493 2,500,000 7,772,978 7,772,976 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 15,091,476 6,587,500 3,968,500 2,535,476 2,000,000 

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 15,091,476 6,587,500 3,968,500 2,535,476 2,000,000 

700203 Locuinte 10,471,969 2,806,493 3,200,000 2,465,476 2,000,000 

70020330 Alte cheltuieli în domeniul locuintelor 10,471,969 2,806,493 3,200,000 2,465,476 2,000,000 

01 CHELTUIELI CURENTE 6,493 6,493 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 6,493 6,493 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020 

APLxPERT © SOBIS Pagina: 11 din 13 



Buget2023 • 

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Cod Denumire indicator TOTAL din care credite Triml Trim li Trim III TrimlV 
bugetare 
destinate 

stingerii platilor 
restante 

A 8 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 10,465,476 2,800,000 3,200,000 2,465,476 2,000,000 

71 TITLUL '10/ ACTIVE NEFINANCIARE 10,465,476 2,800,000 3,200,000 2,465,476 2,000,000 

700206 Iluminat public si electrificari rurale 24,178,454 4,391,000 3,632,500 8,072,978 8,081,976 

01 CHELTUIELI CURENTE 20,000,954 941,000 2,905,000 8,072,978 8,081,976 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 228,000 56,000 60,000 56,000 56,000 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 1,507,000 665,000 345,000 244,000 253,000 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 18,265,954 220,000 2,500,000 7,772,978 7,772,976 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 4,177,500 3,450,000 727,500 

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 4,177,500 3,450,000 727,500 

700250 Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 1,720,000 738,200 421,500 380,300 180,000 

01 CHELTUIELI CURENTE 1,271,500 400,700 380,500 310,300 180,000 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 1,271,500 400,700 380,500 310,300 180,000 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 448,500 337,500 41,000 70,000 

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 448,500 337,500 41,000 70,000 

7402 Protectia mediului 7,055,000 1,882,700 1,911,900 1,875,200 1,385,200 

01 CHELTUIELI CURENTE 7,055,000 1,882,700 1,911,900 1,875,200 1,385,200 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 619,100 154,500 164,100 151,000 149,500 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 6,395,900 1,728,200 1,727,800 1,724,200 1,215,700 

55 TITLUL VII AL TE TRANSFERURI 40,000 20,000 20,000 

740205 Salubritate si gestiunea deseurilor 6,040,000 1,625,000 1,645,000 1,625,000 1,145,000 

74020501 Salubritate 6,040,000 1,625,000 1,645,000 1,625,000 1,145,000 

01 CHELTUIELI CURENTE 6,040,000 1,625,000 1,645,000 1,625,000 1,145,000 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 6,000,000 1,625,000 1,625,000 1,625,000 1,125,000 

55 TITLUL VII AL TE TRANSFERURI 40,000 20,000 20,000 

740250 Alte servicii in domeniul protectiei mediului 1,015,000 257,700 266,900 250,200 240,200 

01 CHELTUIELI CURENTE 1,015,000 257,700 266,900 250,200 240,200 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 619,100 154,500 164,100 151,000 149,500 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 395,900 103,200 102,800 99,200 90,700 

7902 Partea a V-a Actiuni economice 19,048,924 3,121,807 5,386,470 5,264,000 5,276,647 

8402 Transporturi 19,048,924 3,121,807 5,386,470 5,264,000 5,276,647 

01 CHELTUIELI CURENTE 6,826,617 1,179,500 1,106,470 2,264,000 2,276,647 

APLxPERT © SOBJS Pagina: 12 din 13 



•' ··, 

Suget2023 

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Cod Denumire indk:ator TOTAL din care credite Trim I Trim li Trim III Trim IV 
bugetare 
destinate 

stingerii platllor 
restante 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 
20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 800,000 200,000 200,000 250,000 150,000 

40 TITLUL IV SUBVENTII 2,809,647 750,000 750,000 750,000 559,647 

55 TITLUL VII AL TE TRANSFERURI 80,000 20,000 20,000 20,000 20,000 

60 TITLUL XII PROIECTE CU FINANTARE DIN SUMELE REPREZENTAND 3,136,970 209,500 136.470 1,244,000 1,547,000 
ASISTENTA FINANCIARA NERAMBURSABILA AFERENTA PNRR 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 12,222,307 1,942,307 4,280,000 3,000,000 3,000,000 

71 TITLUL XV ACTIVE NEflNANCIARE 12,222,307 1,942,307 4,280.000 3,000,000 3,000,000 

840203 Transport rutier 19,048,924 3,121 ,807 5,386,470 5,264,000 5,276,647 

84020302 Transport în comun 3,139,647 no,ooo 1,020,000 no,ooo 579,647 

01 CHELTUIELI CURENTE 2,889,647 770,000 no,ooo no,ooo 579,647 

40 TITLUL IV SUBVENTII 2,809,647 750,000 750,000 750,000 559,647 

55 TITLUL VII AL TE TRANSFERURI 80,000 20,000 20,000 20,000 20,000 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 250,000 250,000 

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 250,000 250,000 

84020303 Slraii 15,909,277 2,351,807 4,366,470 4,494,000 4,697,000 

01 CHELTUIELI CURENTE 3.936,970 409,500 336,470 1,494,000 1,697,000 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 800,000 200,000 200,000 250,000 150,000 

60 TITLUL XII PROIECTE CU FINANTARE DIN SUMELE REPREZENTA.NO 3,136,970 209,500 136,470 1,244,000 1,547.000 
ASISTENTA FINANCIARA NERAMBURSABILA AFERENTA PNRR 

70 CHELTUIELI OE CAPITAL 11,972,307 1,942,307 4,030,000 3,000,000 3,000,000 

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 11,972,307 1,942,307 4,030,000 3,000,000 3,000,000 

9602 Rezerve,Excedent/Oeficit 

9702 Rezerve 

9802 Excedent 

980296 Excedentul sectiunii de tunctionare 

980297 Excedenlul sectiunii de dezvoltare 

9902 Deficit . ,::;-:''·'\}";'<:;, 
990296 DeficituJ,~ctiUnii de functloĂari\, 
990297 Oefici,ti:/1 secţiunii de,,de~YOllare ,J. 

f " - . , · ' .·· , , .. 

APLxPERT © S081S Pagina: 13 din 13 



Judelui: Ilfov 
Unitatea administrativ-teritoriala: Oras Buftea 
lnstitutia publica: ORAS BUFTEA 

Formular! 11/01 ! Bugetul activitatilor finantate din venituri proprii venituri pe capitole si subcapitole 
si la cheltuieli pe capitole, subcapitole, titluri de cheltuieli pe trimestre pe anul 2023, 

total UAT 

Buget2023 

Anexa 1.2 

1:1/06. 022023 

-lei-

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Cod Denumire indicator TOTAL dii, care credite Trim I Trim li Trim III TrimlV 
bugetare 
destinate 

stingerii platilor 
restante 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE + SECTIUNE DE DEZVOLT ARE 

000110 TOTAL VENITURI 1,623,900 . 499,300 442,550 299,650 382,400 

499010 VENITURI PROPRII 1,562,700 461,100 438,550 297,650 365,400 

000210 I. VENITURI CURENTE 1,623,900 499,300 442,550 299,650 382,400 

001210 C. VENITURI NEFISCALE 1,623,900 499,300 442,550 299,650 382,400 

001310 C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 5,100 1,600 1,750 1,250 500 

3010 Venituri din proprietate 5,100 1,600 1,750 1,250 500 

301005 Venituri din concesiuni si inchirieri 5,100 1,600 1,750 1,250 500 

30100530 Alte venituri din concesiuni si închirieri de catre lnstîtutiile publice 5,100 1,600 1,750 1,250 500 

001410 C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 1,618,800 497,700 440,800 298,400 381,900 

3310 Venituri din prestari de servicii si alte activitati 1,309,000 392,000 373,000 236,000 308,000 

331005 Taxe si alte venituri in învatamânt 50,000 25,000 17,000 8,000 

331014 Contributia elevilor si studentilor pentru internate, camine si cantine 1,108,000 329,000 320,000 189,000 270,000 

331050 Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 151,000 38,000 36,000 39,000 38,000 

3610 Diverse venituri 248,600 67,500 63,800 60,400 56,900 

361050 Alte venituri 248,600 67,500 63,800 60,400 56,900 

3710 Transferuri voluntare, altele decat subventiile 61,200 38,200 4,000 2,000 17,000 

371001 Donam si sponsorizari 61,200 38,200 4,000 2,000 17,000 

4910 TOTAL CHELTUIELI 1,623,900 499,300 442,550 299,650 382,400 

01 CHELTUIELI CURENTE 1,623,900 499,300 442,550 299,650 382,400 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 75,600 19,500 19,800 18,400 17,900 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 1,548,300 479,800 422,750 281,250 364,500 

6310 Partea a ll!Ma Cheltuieli Social M Culturale 1,375,300 431,800 378,750 239,250 325,500 

6510 lnvatamant 1,225,300 392,800 341,750 202,250 288,500 

APLxPERT © SOBIS Pagina : 1 din 3 



• 

1:, Buget2023 

I ' ,•, ' . ' •'• .· . ' '·. PREVEDERI ANUALE ' PREVEDERI TRIMESTRIALE .. . . 
Cod .. Denumire indicator 

. 
TOTAL din cate credite · Triml. Trim li Trlm III TrimlV 

bugetare 
destinate 

stingerii pla,tilor 

' ... ·• .. · restante ' 
A 

. 

' B 1=3+4+5+6 2 .· .· 3 ' 4 5 6 . 
01 CHELTUIELI CURENTE 

. 
1,225,300 .. '., ',"' 392,800 341,750 202,250 288,500 • 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 1,225,300 392,800 341,750 202,250 288,500 

651003 lnvatamant prescolar si primar 1,096,000 321,000 319,000 188,000 268,000 ; 

65100301 lnvatamant prescolar ·. 1,094,000 320,000 318,000 188,000 268,000 • 

01 CHELTUIELI CURENTE 1,094,000 320,000 318,000 188,000 268,000 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 1,094,000 320,000 318,000 188,000 268,000 . 

65100302 lnvatamaiit primar 
. 

i 2,000 1,000 1,000 
. 
' 01 CHELTUIELI CURENTE . . 2,000 1,000 1,000 . 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 2,000 1,000 1,900 

651004 lnvatamant secundar .. 129,300 . 71,800 22,?50 14,250 20,500 

65100401 lnvatamant secundar inferior . 
. 

46,200 30,200 5,000 6,000 5,000 ' 
01 CHELTUIELI CURENTE 46,200 30,200 5,000 6,000 5,000 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 46,200 30,200 5,000 6,000 5,000 

65100402 lnvatamant secundar superior .. ·83,100 41,600 17,750 8,250 15,500 

01 CHELTUIELI CURENTE 83,100 41,600 17,750 8,250 15,500 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII :a3,100 41,600 17,750 8,250 15,500 

6710 Cultura, recreere si religie . 150,000 . 39,000 37,000 37,000 37,000 

01 CHELTUIELI CURENTE 150,000 39,000 37,000 37,000 37,000 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 150,000 39,000 37,000 37,000 37,000 

671003 Servicii culturale 150,000 .· 39,000 37,000 37,000 37,000 

67100330 Alte servicii culturale 150,000 . 39,000 37,000 37,000 37,000 

01 CHELTUIELI CURENTE 150,000 39,000 37,000 37,000 37,000 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 150,000 39,000 37,000 37,000 37,000 

691000 Partea a IV-a Servicii si Dezvottare publica, Locuinte, Mediu si Ape 248,600 67,500 63,800 60,400 56,900 

7010 Locuinte, servicii si dezvoltare publica 248,600 . 67,500 63,800 60,400 56,900 

01 CHELTUIELI CURENTE 
. 

248,600 67,500 63,800 60,400 56,900 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 75,600 19,500 19,800 18,400 17,900 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 173,000 48,000 44,000 42,000 39,000 

701003 Locuinte -248,600 67,500 63,800 60,400 56,900 

70100330 Alte cheltuieli în domeniul ·1ocuintelor 248,600 . 67,500 63,800 60,400 56,900 

01 CHELTUIELI CURENTE 248,600 67,500 63,800 60,400 56,900 

APLxPERT © SOBIS Pagina : 2 din 3 



,, ,, ,,.._, 
' ' ' , , . ,, Buget2023 :: 

. ;.::~? : \ ··,,:· iH~:~ · ~·. : · ··;, , , . :, : '' ·.·· ::.,AAEVEDERl ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Cod ·. Denumire Indicator TOTAL din care credite Triml Trlm li Trim III Trim IV 
bugetare 

, .. destinate 
.. ,, ,. , • stingerii platilor 

' : 
:r •, ' . ' ~ 

' restante . , 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL · 75,600 19,500 19,800 18,400 17,900 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII' 173 ,000 
., . 

48,000 44,000 42,000 39,000 

9610 Rezerve, ExcedenlJOeficit 

9710 Rezerve 

9810 Exoedent 

981096 Exoedentul sectiunU de functionare 

981097 Excedentul sectiunii de dezvoltare 

9910 Deficit 

991096 Deficitul sectiunii de functionare 

991097 Deficitul sectiuni de dezvc;!ltar:e::::.,,_·:·.c--, 

.. ~··'?·•:::·. "· 
.~·- . · . . ,, i2~:}~;, PRIMAR/ ': .. 

DIRECTOR EXECUTIV, ' · 

PISTOL GHE •· RGH ~--': FILIP AN 

APLxPERT © S081S Pagina : 3 din 3 



Judetul: Ilfov 
Unitatea administrativ-teritoriala: Oras Buftea 
lnstitutia publica: ORAS BUFTEA 

Formular! 11/01 I Buget venituri pe capitole si subcapitole sila cheltuieli pe capitole, subcapitole, titluri 
de cheltuieli pe trimestre pe anul 2023, total UAT • credite interne 

Buget 2023 

Anexa 1.3 

H.C l 011-. /? /()6 03 2c23 

-lei-

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Cod Denumire indicator TOTAL din care credite Trim I Trim li Trim III Trim IV 
bugetare 
destinate 

stingerii platilor 
restante 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE + SECTIUNE DE DEZVOLTARE 

000107 TOTAL VENITURI 4,998,209 4,998,209 

001607 III. OPERATIUNI FINANCIARE 4,998,209 4,998,209 

4107 Alte sume in curs de clarificare 4,998,209 4,998,209 

410702 Sume aferente creditelor interne 4,998,209 4,998,209 

41070202 Sume aferente imprumuturilor contractate conform OUG nr.83/2021 pentru 4,998,209 4,998,209 
finantarea cheltuielilor aflate in sarcina unitatilor/subdiviziunilor 
administrativ-teritoriale. 

4907 TOTAL CHELTUIELI 4,998,209 4,998,209 

01 CHELTUIELI CURENTE 905,587 905,587 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 905,587 905,587 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 4,092,622 4,092,622 

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 4,092,622 4,092,622 

6307 Partea a III-a Cheltuieli Social - Culturale 901,182 901,182 

6507 lnvatamant 901,182 901,182 

01 CHELTUIELI CURENTE 901,182 901,182 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 901,182 901,182 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014• 2020 

650703 lnvatamant prescolar si primar 901,182 901,182 

65070301 lnvatamant prescolar 900,772 900,772 

01 CHELTUIELI CURENTE 900,772 900,772 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 900,772 900,772 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020 

65070302 lnvatamant primar 410 410 

01 CHELTUIELI CURENTE 410 410 

APLxPERT © SOBIS Pagina : 1 din 2 



,,,,. .,,.,,., 

Buget 2023 

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE 

Cod Denumire indicator TOTAL din care credite Trim I Trimll Trlm III Trim IV 
bugetare 
destinate 

stingerii platllor 
restante 

A B 1=3+4+5+6 2 3 4 5 6 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 410 410 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020 

690700 Partea a tV-a Servicii sl Dezvonare publica, Locuinte, Medlu sl Ape 4,097,027 4,097,027 

7007 Locuinte, seivicll si dezvoltare publica 4,097,027 4 ,097,027 

01 CHELTUIELI CURENTE 4,405 4,405 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 4 ,405 4,405 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 4,092,622 4 ,092,622 

71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 4,092,622 4 ,092,622 

700703 Locuinte 4,097,027 4 ,097,027 

70070330 Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 4 ,097,027 4 ,097,027 

01 CHEL TVIELI CURENTE 4 ,405 4 ,405 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 4 ,405 4,405 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 4,092,622 4 ,092,622 

71 TlTLUL XV ACTIVE NE FINANCIARE 4 ,092,622 4,092,622 

9607 Rezerve. Excedent/Deficit 

9707 Rezerve 

9807 Excedent 

980796 Excedentul secliunii de functlonare 

980797 Excedentul secliunii de dezvoltare 

9907 Deficit 

990796 Deficitul sectiunii de functlonare 

990797 Deficitul secliunii d!:l;~i:lfuireX , :·::::~:,., 

APLxPERT ~ SOB1S Pagina : 2 din 2 



CONSILIUL LOCAL BlffTEA Anexa nr. 2 

Hcc rnr-. lf/cG. c8 2023 
PROGRAM DE INVESTIŢII PUBLICE PE ANUL 2023 CU FINANTARE DE LA BUGETUL LOCAL 

Valoare Pn.::vcdcri 2023 

Nr. Denumire ohici.:tiv Val. totală Total Surse Credit Credit Alte Total alocări Din care: tcr 

crt totală actual iz. (eol5 la 8) proprii Trezorerii.: ban surse bugetare De la Alte surse Cap. PIF 

ext. conf (col l(H buget conf(xm 

legii 11) local legii 

o I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 

TOTAL 33,237,405 33,237,405 8,134,500 4,092,622 21,010,283 29,144,783 8,134,500 2l,0I0,283 

A 

LUCRĂRI ÎN 7,938,209 7,938,209 1,127,500 4,092,622 2,718,087 3,845,587 1,127,500 2,718,087 

CONTINUARE 

B 

LlJCRARI NOI 22,835,696 22,835,696 4,841,000 o 17,994,696 22,835,696 4,841,000 17,994,696 

C 
ALTE CHELTUIELI 2,463,500 2,463,500 2,166,000 o 297,500 2,463,500 2,166,000 297,500 

Pagina: 1 din 5 



2 Achizitie autoturisme 

3 Echipamente informatice 

2 

3 

Sistem opto acustic de 
semnalizare şi avertizare 

Achiziţie centrale 
termice unităţi de 
învăţământ 

Documentaţie tehnico-
economică împrejmuire 

coala Gimnazială nr. 1 

Documentaţie tehnico-
ec.onomică schimbare 
destinaţie corp liceu 
Dumitru Dumitrescu-
Academia de gimnastică 

DESFĂŞURAREA JTRIVIT CLASIFICAŢIEI PE CAPITOLE BUGET,. ~ 

CAP. 51.02 AUTORITĂŢI EXECUTIVE 

200,000 200,000 200,000 

50,000 50,000 50,000 

15,000 15,000 15,000 

200,000 200,000 200,000 

25,000 25,000 25,000 

25,000 25,000 25,000 

O,:,ain:1• ? rlin i:: 

o 200,000 200,000 o 

o 50,000 50,000 o 

o 15,000 15,000 o 

o 200,000 200,000 o 

o 25,000 25,000 

o 25,000 25,000 o 



-
. 

Documentaţie de aviz,are 
. 

4 a lucrărilor de intervenţie 270,000 270,000 270,000 o 270,000 270,000 o 
Liceu Barbu A. Ştirbey 

5 
Achiziţie container 

25,000 25,000 
Şcoala nr. 3 

25,000 o 25,000 25,000 o 

enajare zonă de 
50,000 50,000 50,000 

ement pentru copii 
o 50,000 50,000 o 

zon 
50,000 50,000 50,000 o 50,000 50,000 o 

t pentru copii 

Documentaţie de avizare 
3 a lucrărilor de intervenţie 100,000 100,000 100,000 o 100,000 100,000 o 

clădire CT 5 

Documentaţie tehnică 

4 
amenajare zonă de 

50,000 50,000 
agrement pentru copii 

50,000 o 50,000 50,000 o 

Documentaţie tehnică 

5 amenajare zonă de 25,000 25,000 25,000 o 25,000 25,000 o 
agrement Cartier Studio 

6 
Achizitie teren extindere 

517,000 517,000 
cimitir 

517,000 o 517,000 517,000 o 

7 
Studiu fezabilitate 

88,000 88,000 
Promenada Buftea 

88,000 o 88,000 88,000 o 

8 
Studiu fezabilitate Parc 

88,000 88,000 
Lac Buftea 

88,000 o 88,000 88,000 o 

,; i<'- <-< ,, ,'_ ,";',',;, 

>5f,J~iij~ ' 
} 

' , ,,'< 

4,1!/8,SQQ 

D,:,,r;,...,,. 2 Mini;: 



2 

3 

2 

3 

4 

2 

Eficientizare energetică 
blocuri de locuinţe • 
Program naţional 

Construcţia de locuinţe 
de serviciu prin ANL -
lucrări utilităţi şi dotări 

tehnico-edilitare 

Lucrări extindere reţea 
electrică str. Stăvilarului 
· cofinanţare 

Eficientizare energetică 
blocuri de locuinţe • 
Program naţional• Etapa 
2 

Lucrari realizare sistem 
de iluminat public pc 
strada Tam 
Lucrări reaJizare sistem 
de iluminat public 
Cartier Tineri (proiectare 
şi execuţie) 

Lucrari extindere reţea 
distribuţie gaze naturale 
str. Gării- cofinanţare 

Lucrări înregistrare 
sistematică pentru 
sectoarele cadastrale 

Documentaţie tehnico-
economică extindere 
sistem supraveghere 
video oraş Buftea 

4,486,506 4,486,506 500,000 

2,706,896 2,706,8% o 

127,500 127,500 127,500 

7,364,696 7,364,6% 3,000,000 

1,000,000 1,000,000 370,000 

3,050,000 3,050,000 50,000 

51,000 51,000 51,000 

297,500 297,500 o 

100,000 100,000 100,000 

CAP.84.02. TRANSPORT RUTIER 

1,385,726 2,600,780 3,100,780 500,000 2,600,780 

2,706,896 o o o o 

o 127,500 127,500 o 

4,364,696 7,364,6% 3,000,000 4,364,6% 

630,000 1,000,000 370,000 630,000 

3,000,000 3,050,000 50,000 3,000,000 

o 51,000 51,000 o 

297,500 297,500 o 297,500 

o 100,000 100,000 o 

12,222,307 2,105,000 )O;lf7,307 

P::iain::::i· ,1 rlin C:. 



Lucrări evacuare ape 
pluviale strada Iuliu 1,275,000 1,275,000 1,275,000 
Maniu 

2 
Modernizare străzi oraş 

10,050,000 10,050,000 50,000 Buftea • Cartier Tineri 

30,000 30,000 30,000 

2 Achiziţie autobuz .· 250,000 250,000 250,000 

DIRECTOR EXECUTIV 

o 1,275,000 

10,000,000 10,050,000 

o 30,000 

o 250,000 

1,275,000 o 

50,000 10,000,000 

30,000 

250,000 

SERVJCWL A.P.1.1. 

POPESCU FLAVIUS 

o 

o 



Anexa3 
CONSILIUL LOCAL BUFTEA H c l. (),1,. 1!i J aE. o_.s 2c23 

PROIECTE PROGRAME CU FINANŢARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014 • 2020 si PNRR PE ANUL 2023 

Valoare Prevederi 2023 
Nr Denumire obiectiv Val. totală Total Surse Credit Credit Alte Total alocări Din care: ter 
crt tota actualiz. (col5 la 8) proprii ban ban surse bugetare De la Alte surse Cap. PIF 

int. ext. conf (col JO+ buget conform 
legii li) local legii 

o I 2 3 4 5 6 7 8 9 IO 11 12 13 

TOTAL 55,801,039 55,801,039 818,556 905,584 54,076,899 54,895,455 818,556 54,076,899 

A 
LUCRĂRI ÎN 52,664,069 52,664,069 564,556 905,584 51,193,929 51,758,485 564,556 51,193,929 

CONTINUARE 

B 
LUCRARINOJ 3,136,970 3,136,970 254,000 o 2,882,970 3,136,970 254,000 2,882,970 

C 
ALTE CHELTUIELI o o o o o o o o 



DESFĂŞURAREA POTRMT CLASIFICAŢIEI PE CAPITOLE BUGETARE 

Extindere cu săli de clasă, anexe, sala 
de sport şi dotarea acestora - Şcoala 517,902 517,902 10,095 262 507,545 517,640 l0,095 507,545 
Gimnazială nr. 1 SMIS 122438 

Extindere cu sala de sport şi anexe 
(prin desfiinţare Corp C3 ), dotarea 

2 acestora şi realizare împrejmuire- 209,027 209,027 4,035 146 204,846 208,881 4,035 204,846 
Şcoala Gimnazială nr. 3, SMIS 

122963 

Construirea unei infrastructuri noi 
pentru învăţământul preşcolar -

3 
Creşa/Grădiniţă cu program prelungit 

3,434,998 3,434,998 o 900,772 2,534,226 2,534,226 o 2,534,226 
şi dotarea acestora, prin desfiinţarea 
corpului vechi (CI) al Grădiniţei nr. 

5, SMIS 123835 

Construcţii grădiniţe regiunea 

4 
Bucureşti-Ilfov• Grădiniţă cu 

413,237 413,237 204,265 o 208,972 413,237 204,265 208,972 program normal 4 săli de grupă, 
Buftea, Ilfov, SMIS 125074 

CAP.67.02 CULTURĂ, RECREERE, RELIGIE, SPORT 

1 
Amenajare Parc Aviaţiei, oraş Buftea, 
judeţul Ilfov, SMIS 118818 

267,333 267,333 110,318 o 157,015 267,333 110,318 157,015 

Parc integrat pentru recreere, sport şi 
2 agrement, strada Ştirbei Vodă, Oraşul 29,544,722 29.544,722 147,200 o 29,397,522 29,544,722 147,200 29,397,522 

Buftea, SMIS 118819 



"Dezvoltarea infrasttucturii pentru 
transportul verde - piste de biciclete 
în Oraşul Buftea, judeţul Ilfov" 
finantat prin PNRR. 

Eficientizarea energetică a clădirilor 
rezideniiale • Lot 1, SMIS 133499 

2 
Eficientizarea energetică a cllidiriJor 
rezidenţiale - Lot 2, SMIS 131679 

Modernizarea, extinderea şi 
eficientizNea energetico - funcţională 

3 a sistemului de iluminat stradal al 
oraşului Buftea (SISOB.)>jud~ ~-::~ 
Ilfov . ;-.:; , · ' . . ,,:" - ~:, 

. 3,136,970 3;136,970 254,000 o 2,882,970 

·. CAP.70.02 WCUINŢE, SERVICII ŞI DEZVOLTARE PUBLICĂ 

3,757 3,757 o 1,507 2,250 

7,)40 7,140 o 2,897 4,243 

18,265,954 18,265,954 88,643 o 18,177,311 

. 3,136,970 254,000 2,882,970 

2,250 o 2,250 

4,243 o 4,243 

18,265,954 88,643 18,177,311 

Birou Proiecte cu Finanţare NenmbursabilJ 
TOMA CLAUDIA 



JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 
CONSILIUL LOCAL 

ANEXA nr.4 
La H.C.L. /j / O 6, C3 . 2023 

ANEXA PRIVIND NUMARUL DE PERSONAL 
ŞI FONDUL SALARIILOR DE BAZĂ pentru anul 2023 

AUTORITĂŢI PUBLICE SI ACŢIUNl EXTERNE 51.02 
Număr posturi I I 05 
Fond salarii buget - 2023 I 9.169.500 

ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE (EV. POPULATIEI) 54.02 
Număr osturi I 2 
Fond salarii bu et - 2023 172.600 

ORDINE PUBLICA ŞI SIGURANŢĂ NAŢIONALĂ 61.02 
Număr posturi I 24 
fond salarii buget - 2023 I 1.440.350 

CULTURĂ RECREERE ŞI RELIGIE 67.02 
Număr posturi j 20 
Fond salarii buget - 2023 ! 966.300 

SĂNĂTATE 66.02 
Număr posturi 50 

Fond salarii buget - 2023 768.500 

I ASISTEN Ă SOCIALĂ'68.02 
110 

1 6.724.300 7 
PROTECŢIA MEDlULUI 74.02 
Număr posturi 18 
Fond salarii buget - 2023 ! 619.100 

AUTOFINANŢA TE 70.1 O 
î l 

75.600 

DIRECTOR EXECUTIV, 

BARBU DOREL 




